
RB 40

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Freitag, 21.02.2020
Linie RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40

NG NG

Zug 89325 89327 89329 89331 89333 A 89335 A 89337

Essen Hbf A Busstg. 5 ab 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 21:25 22:07 22:25 23:07

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 21:40 22:11 22:40 23:11

Wattenscheid A Bahnhof ab 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 21:54 22:15 22:54 23:15

Bochum Hbf A Buddenbergplatz an 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:15 22:20 23:15 23:20

Bochum Hbf ab 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Witten Hbf an 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

Witten Hbf ab 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Wetter (Ruhr) ab 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Hagen-Vorhalle ab 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Hagen Hbf an 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

22:21 bis zu 5 Minuten Verspätung möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40: Essen - Bochum - Witten - Hagen     Ruhr-Lenne-Bahn

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Samstag, 22.02.2020
Linie SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40

NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG

Zug A 90503 A 90505 A 90507 A A 89301 A 89303 A 89305 A 89307 A 89309 A 89311 A 89313 A 89315 A 89317 A 89319 A 89321 A 89323 A 89325 A 89327 A 89329 A 89331 A 89333 A 89335 A 89337

Essen Hbf A Busstg. 5 ab 23:25 00:12 00:25 01:07 01:25 02:07 02:25 04:25 05:07 05:25 06:07 06:25 07:07 07:25 08:07 08:25 09:07 09:25 10:07 10:25 11:07 11:25 12:07 12:25 13:07 13:25 14:07 14:25 15:07 15:25 16:07 16:25 17:07 17:25 18:07 18:25 19:07 19:25 20:07 20:25 21:07 21:25 22:07 22:25 23:07

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 23:40 00:16 00:40 01:11 01:40 02:11 02:40 04:40 05:11 05:40 06:11 06:40 07:11 07:40 08:11 08:40 09:11 09:40 10:11 10:40 11:11 11:40 12:11 12:40 13:11 13:40 14:11 14:40 15:11 15:40 16:11 16:40 17:11 17:40 18:11 18:40 19:11 19:40 20:11 20:40 21:11 21:40 22:11 22:40 23:11

Wattenscheid A Bahnhof ab 23:54 00:20 00:54 01:15 01:54 02:15 02:54 04:54 05:15 05:54 06:15 06:54 07:15 07:54 08:15 08:54 09:15 09:54 10:15 10:54 11:15 11:54 12:15 12:54 13:15 13:54 14:15 14:54 15:15 15:54 16:15 16:54 17:15 17:54 18:15 18:54 19:15 19:54 20:15 20:54 21:15 21:54 22:15 22:54 23:15

Bochum Hbf A Buddenbergplatz an 00:15 00:25 01:15 01:20 02:15 02:20 03:15 05:15 05:20 06:15 06:20 07:15 07:20 08:15 08:20 09:15 09:20 10:15 10:20 11:15 11:20 12:15 12:20 13:15 13:20 14:15 14:20 15:15 15:20 16:15 16:20 17:15 17:20 18:15 18:20 19:15 19:20 20:15 20:20 21:15 21:20 22:15 22:20 23:15 23:20

Bochum Hbf ab 00:27 01:21 02:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Witten Hbf an 00:37 01:32 02:32 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

Witten Hbf ab 00:38 01:33 02:33 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Wetter (Ruhr) ab 00:43 01:38 02:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Hagen-Vorhalle ab 00:48 01:42 02:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Hagen Hbf an 00:52 01:47 02:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

22:21 bis zu 5 Minuten Verspätung möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40: Essen - Bochum - Witten - Hagen     Ruhr-Lenne-Bahn

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Sonntag, 23.02.2020
Linie SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40

NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG

Zug A 90503 A 90505 A 90507 A A 89301 A 89303 A 89305 A 89307 A 89309 A 89311 A 89313 A 89315 A 89317 A 89319 A 89321 A 89323 A 89325 A 89327 A 89329 A 89331 A 89333 A 89335 A 89337

Essen Hbf A Busstg. 5 ab 23:25 00:12 00:25 01:07 01:25 02:07 02:25 04:25 05:07 05:25 06:07 06:25 07:07 07:25 08:07 08:25 09:07 09:25 10:07 10:25 11:07 11:25 12:07 12:25 13:07 13:25 14:07 14:25 15:07 15:25 16:07 16:25 17:07 17:25 18:07 18:25 19:07 19:25 20:07 20:25 21:07 21:25 22:07 22:25 23:07

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 23:40 00:16 00:40 01:11 01:40 02:11 02:40 04:40 05:11 05:40 06:11 06:40 07:11 07:40 08:11 08:40 09:11 09:40 10:11 10:40 11:11 11:40 12:11 12:40 13:11 13:40 14:11 14:40 15:11 15:40 16:11 16:40 17:11 17:40 18:11 18:40 19:11 19:40 20:11 20:40 21:11 21:40 22:11 22:40 23:11

Wattenscheid A Bahnhof ab 23:54 00:20 00:54 01:15 01:54 02:15 02:54 04:54 05:15 05:54 06:15 06:54 07:15 07:54 08:15 08:54 09:15 09:54 10:15 10:54 11:15 11:54 12:15 12:54 13:15 13:54 14:15 14:54 15:15 15:54 16:15 16:54 17:15 17:54 18:15 18:54 19:15 19:54 20:15 20:54 21:15 21:54 22:15 22:54 23:15

Bochum Hbf A Buddenbergplatz an 00:15 00:25 01:15 01:20 02:15 02:20 03:15 05:15 05:20 06:15 06:20 07:15 07:20 08:15 08:20 09:15 09:20 10:15 10:20 11:15 11:20 12:15 12:20 13:15 13:20 14:15 14:20 15:15 15:20 16:15 16:20 17:15 17:20 18:15 18:20 19:15 19:20 20:15 20:20 21:15 21:20 22:15 22:20 23:15 23:20

Bochum Hbf ab 00:27 01:21 02:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Witten Hbf an 00:37 01:32 02:32 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

Witten Hbf ab 00:38 01:33 02:33 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Wetter (Ruhr) ab 00:43 01:38 02:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Hagen-Vorhalle ab 00:48 01:42 02:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Hagen Hbf an 00:52 01:47 02:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

22:21 bis zu 5 Minuten Verspätung möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Montag, 24.02.2020
Linie SEV RB 40 SEV RB 40 RB 40 RB 40

NG 90503 NG 89301 89303 89305

Zug A A

Essen Hbf A Busstg. 5 ab 23:25 00:12 00:25 05:07 06:07 07:07

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 23:40 00:16 00:40 05:11 06:11 07:11

Wattenscheid A Bahnhof ab 23:54 00:20 00:54 05:15 06:15 07:15

Bochum Hbf A Buddenbergplatz an 00:15 00:25 01:15 05:20 06:20 07:20

Bochum Hbf ab 00:27 05:21 06:21 07:21

Witten Hbf an 00:37 05:32 06:32 07:32

Witten Hbf ab 00:38 05:33 06:33 07:33

Wetter (Ruhr) ab 00:43 05:38 06:38 07:38

Hagen-Vorhalle ab 00:48 05:42 06:42 07:42

Hagen Hbf an 00:52 05:47 06:47 07:47

22:21 bis zu 5 Minuten Verspätung möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Freitag, 21.02.2020
Linie RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV

NG NG NG

Zug 89324 89326 89328 89330 89332 A 89334 A 89336 A

Hagen Hbf ab 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16

Hagen-Vorhalle ab 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Wetter (Ruhr) ab 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Witten Hbf an 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Witten Hbf ab 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Bochum Hbf an 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Bochum Hbf A Buddenbergplatz ab 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 21:57 22:43 22:57 23:43 23:57

Wattenscheid A Bahnhof ab 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:18 22:47 23:18 23:47 00:18

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:32 22:51 23:32 23:51 00:32

Essen Hbf A Busstg. 5 an 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:47 22:58 23:47 23:58 00:47

22:42 bis zu 10 Minuten verspätete Ankunft möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40: Hagen - Witten - Bochum - Essen    Ruhr-Lenne-Bahn

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Samstag, 22.02.2020
Linie RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV

NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG

Zug 90502 A 90504 A 90506 A 89300 A 89302 A 89304 A 89306 A 89308 A 89310 A 89312 A 89314 A 89316 A 89318 A 89320 A 89322 A 89324 A 89326 A 89328 A 89330 A 89332 A 89334 A 89336 A

Hagen Hbf ab 00:16 01:16 02:16 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16

Hagen-Vorhalle ab 00:21 01:21 02:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Wetter (Ruhr) ab 00:25 01:25 02:25 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Witten Hbf an 00:30 01:30 02:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Witten Hbf ab 00:31 01:31 02:31 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Bochum Hbf an 00:42 01:42 02:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:41 13:42 14:42 15:41 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Bochum Hbf A Buddenbergplatz ab 00:43 00:57 01:43 01:57 02:43 02:57 05:43 05:57 06:43 06:57 07:43 07:57 08:43 08:57 09:43 09:57 10:43 10:57 11:43 11:57 12:43 12:57 13:43 13:57 14:43 14:57 15:43 15:57 16:43 16:57 17:43 17:57 18:43 18:57 19:43 19:57 20:43 20:57 21:43 21:57 22:43 22:57 23:43 23:57

Wattenscheid A Bahnhof ab 00:47 01:18 01:47 02:18 02:47 03:18 05:47 06:18 06:47 07:18 07:47 08:18 08:47 09:18 09:47 10:18 10:47 11:18 11:47 12:18 12:47 13:18 13:47 14:18 14:47 15:18 15:47 16:18 16:47 17:18 17:47 18:18 18:47 19:18 19:47 20:18 20:47 21:18 21:47 22:18 22:47 23:18 23:47 00:18

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 00:51 01:32 01:51 02:32 02:51 03:32 05:51 06:32 06:51 07:32 07:51 08:32 08:51 09:32 09:51 10:32 10:51 11:32 11:51 12:32 12:51 13:32 13:51 14:32 14:51 15:32 15:51 16:32 16:51 17:32 17:51 18:32 18:51 19:32 19:51 20:32 20:51 21:32 21:51 22:32 22:51 23:32 23:51 00:32

Essen Hbf A Busstg. 5 an 00:58 01:47 01:58 02:47 02:58 03:47 05:58 06:47 06:58 07:47 07:58 08:47 08:58 09:47 09:58 10:47 10:58 11:47 11:58 12:47 12:58 13:47 13:58 14:47 14:58 15:47 15:58 16:47 16:58 17:47 17:58 18:47 18:58 19:47 19:58 20:47 20:58 21:47 21:58 22:47 22:58 23:47 23:58 00:47

22:42 bis zu 10 Minuten verspätete Ankunft möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40: Hagen - Witten - Bochum - Essen    Ruhr-Lenne-Bahn

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Sonntag, 23.02.2020
Linie RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV RB 40 SEV

NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG NG

Zug 90502 A 90504 A 90506 A 89300 A 89302 A 89304 A 89306 A 89308 A 89310 A 89312 A 89314 A 89316 A 89318 A 89320 A 89322 A 89324 A 89326 A 89328 A 89330 A 89332 A 89334 A 89336 A

Hagen Hbf ab 00:16 01:16 02:16 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16

Hagen-Vorhalle ab 00:21 01:21 02:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Wetter (Ruhr) ab 00:25 01:25 02:25 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Witten Hbf an 00:30 01:30 02:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Witten Hbf ab 00:31 01:31 02:31 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Bochum Hbf an 00:42 01:42 02:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:41 13:42 14:42 15:41 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Bochum Hbf A Buddenbergplatz ab 00:43 00:57 01:43 01:57 02:43 02:57 05:43 05:57 06:43 06:57 07:43 07:57 08:43 08:57 09:43 09:57 10:43 10:57 11:43 11:57 12:43 12:57 13:43 13:57 14:43 14:57 15:43 15:57 16:43 16:57 17:43 17:57 18:43 18:57 19:43 19:57 20:43 20:57 21:43 21:57 22:43 22:57 23:43 23:57

Wattenscheid A Bahnhof ab 00:47 01:18 01:47 02:18 02:47 03:18 05:47 06:18 06:47 07:18 07:47 08:18 08:47 09:18 09:47 10:18 10:47 11:18 11:47 12:18 12:47 13:18 13:47 14:18 14:47 15:18 15:47 16:18 16:47 17:18 17:47 18:18 18:47 19:18 19:47 20:18 20:47 21:18 21:47 22:18 22:47 23:18 23:47 00:18

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 00:51 01:32 01:51 02:32 02:51 03:32 05:51 06:32 06:51 07:32 07:51 08:32 08:51 09:32 09:51 10:32 10:51 11:32 11:51 12:32 12:51 13:32 13:51 14:32 14:51 15:32 15:51 16:32 16:51 17:32 17:51 18:32 18:51 19:32 19:51 20:32 20:51 21:32 21:51 22:32 22:51 23:32 23:51 00:32

Essen Hbf A Busstg. 5 an 00:58 01:47 01:58 02:47 02:58 03:47 05:58 06:47 06:58 07:47 07:58 08:47 08:58 09:47 09:58 10:47 10:58 11:47 11:58 12:47 12:58 13:47 13:58 14:47 14:58 15:47 15:58 16:47 16:58 17:47 17:58 18:47 18:58 19:47 19:58 20:47 20:58 21:47 21:58 22:47 22:58 23:47 23:58 00:47

22:42 bis zu 10 Minuten verspätete Ankunft möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A



RB 40

Baumaßnahme 30351 (TSP Bochum Hbf - Essen Hbf, 21.02.-24.02.2020)

Gültig: Montag, 24.02.2020
Linie RB 40 SEV RB 40 RB 40 RB 40 RB 40

90502 NG 89300 89302 89338 89304

Zug A

Hagen Hbf ab 00:16 05:16 06:16 07:00 07:16

Hagen-Vorhalle ab 00:21 05:21 06:21 07:05 07:21

Wetter (Ruhr) ab 00:25 05:25 06:25 07:08 07:25

Witten Hbf an 00:30 05:30 06:30 07:13 07:30

Witten Hbf ab 00:31 05:31 06:31 07:14 07:31

Bochum Hbf an 00:42 05:42 06:42 07:24 07:42

Bochum Hbf A Buddenbergplatz ab 00:43 00:57 05:43 06:43 07:26 07:43

Wattenscheid A Bahnhof ab 00:47 01:18 05:47 06:47 07:30 07:47

Essen-Kray Süd A Bahnhof ab 00:51 01:32 05:51 06:51 07:34 07:51

Essen Hbf A Busstg. 5 an 00:58 01:47 05:58 06:58 07:40 07:58

22:42 bis zu 10 Minuten verspätete Ankunft möglich

SEV

NG verkehrt mit einem Niederflur-Gelenkbus

A


